

**Protokół Nr 1/2008**  
**posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 31 stycznia 2008 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Przyjęcie Planu Pracy Komisji na rok 2008.
4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji w 2007 roku.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.**

**Przewodniczący Komisji** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

**Maria Jabłońska** - W-ce Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji** zgłosił wniosek, aby protokół nr 14 z dnia 27 grudnia 2007r. został przyjęty bez odczytania.

Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** poddał pod głosowanie protokół Nr 14 z dnia 27 grudnia 2007 r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 3.**

**Przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego** przedstawił propozycje planu pracy Komisji na 2008 rok.

**Przewodniczący Komisji** poddał wypracowany plan pracy pod głosowanie.

Członek Komisji Cezary Burtak zgłosił propozycję do planu pracy, dotyczącą uwzględnienia w pracach komisji w miesiącu marcu spotkania z „Grupą Maltańską”. Grupa ta zajmuje się przeprowadzeniem szkoleń z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. Członek Komisji Cezary Burtak podkreślił, iż posiada profesjonalną walizkę medyczną do udzielenia pierwszej pomocy i mógłby przekazać ją właśnie „Grupie Maltańskiej”. Propozycja została przyjęta.

**Projekt planu pracy Komisji na 2008 rok został jednogłośnie przyjęty.**

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.4.**

**Przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego** przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji w 2007 r. Zwrócono uwagę aby do sprawozdania dopisać punkt: udział w Kongresie Zarządzania Oświatą w Poznaniu.

**Przewodniczący Komisji** poddał sprawozdanie pod głosowanie wraz ze zgłoszonym punktem.

**Sprawozdanie z pracy Komisji w 2007 roku zostało jednogłośnie przyjęte.**

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.5.**

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** zgłosił wypracowany na posiedzeniu komisji wniosek do zarządu w sprawie powołania koordynatora i zespołu, których celem będzie przygotowanie wniosku na pozyskanie środków pozabudżetowych w ramach działania kapitał ludzki.

**Wniosek został jednogłośnie przyjęty.**

Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** zgłosił także wniosek do Przewodniczącego Komisji Budżetowej RPN Pana Krzysztofa Cyconia, w którym zawarta zostanie sugestia, aby w planach pracy Komisji Budżetowej RPN na 2008 został ujęty punkt dotyczący powołania zespołu, którego celem będzie przygotowanie wniosku w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** dodał w swojej wypowiedzi, iż pozyskanie powyższych środków jest możliwe, lecz wymaga opracowania dobrego i spójnego programu obejmującego wszystkie placówki podległe Starostwu Powiatowemu. Stąd konieczność powołania koordynatora i zespołu, których zadaniem będzie fachowe opracowania wniosku, a następnie jego wdrożenie. Można byłoby napisać wniosek np. na kurs dla nauczycieli w zakresie pierwszej pomocy, kurs prawa jazdy, czy nauki jazdy na nartach. Można byłoby np. zorganizować spotkanie z dyrektorami szkół i na zasadzie burzy mózgów wybrać najciekawsze propozycje. Wskazane byłoby spotkanie z przedstawicielami PUP lub WUP odpowiedzialnymi za projekty.. Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Jabłońska zapewniła, iż takie spotkanie z dyrektorami szkół najprawdopodobniej odbędzie się i dyrektorzy mogliby poddać wówczas swoje propozycje.

Przewodniczący Komisji podkreślił, iż zadanie to jest o tyle pilne, że decydować będzie nie tylko merytoryczne przygotowanie wniosku, lecz również termin jego złożenia. Wspomniał także, o programie Leonardo da Vinci. Program ten wspiera politykę Unii w zakresie kształcenia w tym również zawodowego. Program stwarza ramy dla współpracy międzynarodowej w zakresie podnoszenia jakości, stymulowania innowacyjności oraz promowania wymiaru europejskiego w systemach kształcenia i szkolenia zawodowego. W swojej wypowiedzi zaznaczył, iż należy zachęcać szkoły do korzystania z funduszy unijnych. Znaczącą rolę odgrywa dyrektor szkoły. Należałoby stworzyć wśród kadry nauczycielskiej zespoły, które zajmowałyby się pisaniem grantów.

Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Jabłońska poinformowała, iż w ramach współpracy szkół ponadgimnazjalnych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy Zdroju goszczono dyrektora i dwóch nauczycieli z Bawarii. Tematyką takiej wymiany jest poznawanie siebie poprzez prezentowanie własnych obyczajów, tradycji. Pani Janina Złotnicka Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy Zdroju była gospodarzem spotkania na którym przedstawiono m.in. obrzęd wesela.

Członek Komisji Cezary Burtak zaproponował, aby połączyć siły Komisji Edukacji i Sportu, Komisji Promocji Powiatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu i przeprowadzić „montaż finansowy”, oraz doprowadzić do wymiany grup młodzieżowych pomiędzy państwami partnerskimi, np. Niemiec czy Bawarii. Członek Komisji Cezary Burtak wyraził także słowa pełne uznania dla Pani Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy Zdroju Janiny Złotnickiej za pełen profesjonalizm w zoorganizowaniu obrzędu wesela. Potrafiła bardzo dobrze wybrnąć z trudnej sytuacji, ponieważ w kraju była żałoba narodowa, a mimo to potrafiła wypośrodkować emocje, powagę oraz zachować atmosferę obrzędu wesela.

W dalszej części posiedzenia Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Jabłońska poinformowała o zadaniach rekrutacyjnych do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2008/2009. Wśród nowych zawodów wymieniła m.in. technik technologii drewna w ZSZ w Grybowie, kelner, technik turystyki wiejskiej, ogrodnik w ZSR CKP w Nawojowej, cukiernik w ZS w Łącku czy technik budownictwa w ZS w Starym Sączu.

Szczegółowy wykaz zadań rekrutacyjnych do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2008/2009 stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 6.**

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** podziękował zebrany  
za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Edukacji i Sportu RPN**



**dr inż. Ryszard PORADOWSKI**

Protokołowała: Anna Ruman